
 
 
 

 

 

2014年12月17日 

日本郵便株式会社 

北 陸 支 社 

 

 

 
 
弊社七尾郵便局（石川県七尾市、 局長 瀬戸 武）において、12月 14 日（日）に行われた衆議院

議員総選挙に係る不在者投票在中郵便物について、七尾市選挙管理委員会様にお渡しすべき 1通をお

渡ししていなかったことが判明しました。 
このような事態を発生させ、差出人様・受取人様をはじめ、関係の皆様には大変ご迷惑をお掛けす

ることとなり、誠に申し訳ございません。また、弊社に対する信頼を損なうこととなり、深くお詫び

申し上げます。 
今後こうした事案が発生しないよう、改めて管内全社員に対し、指導を徹底し、再発防止に努めて

まいります。 
 
 
 
1 発 生 局    局   名  七尾郵便局 

   所在地  七尾市生駒町 1－1 

 

2 発生年月日     2014 年 12 月 13 日（土） 

 

3 郵 便 物    速達簡易書留郵便物 1通 

 

4 概 要    2014 年 12 月 13 日（土）に七尾郵便局に到着した七尾市選挙管理委員会様宛て

速達簡易書留郵便物を窓口でお渡しするための準備を行った際、誤って他のお客様

宛てのものとして仕分けし、12月 15 日（月）の朝、このお客様へお渡しする際に

確認したところ、本件郵便物の混入が判明したものです。 

 

 

 

以 上 

 

 【報道関係の方のお問い合わせ先】 

  日本郵便株式会社北陸支社支社長室総務部（総務担当） 

  電話：（直通）076-220-3011 （FAX）076-232-3892 

弊社 七尾郵便局における郵便物の取扱事故の発生 


